

بازداشت باز یگر مشهور



یکی از بازیگران مشهور سینما که روز گذشته به دادگاه احضار شده بود به اتهام تجاوز به عنف بازداشت شد.به گزارش همشهری، این بازیگر

مشهور که در سالهای اخیر به یکی از پرکارترین بازیگران سینما تبدیل شده است با شکایت دختری حدوداً ۲۰ ساله به شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران احضار شد. طبق اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، این پرونده از چندی پیش به دنبال شکایت خانم جوانی تشکیل شد و شاکي از این بازیگر به اتهام تجاوز به عنف شکایت کرد. در پی این شکایت و انجام بررسی‌های اولیه، این بازیگر تعقیب اتهام و با قرار بازداشت موقت روانه زندان شد. بر اساس این گزارش در جلسه دیروز تحقیقات مقدماتی از متهم انجام شده و تحقیقات تکمیلی در این پرونده همچنان ادامه دارد. در همین حال مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت نیز اعلام کرد که بازداشت این بازیگر در دادگاه کیفری یک انجام شده و پلیس در این اقدام نقشی نداشته است.

سرخط خبرها

■ تحقیقات پلیس درباره مرگ مشکوک زنی ۴۰ ساله در روستای کیود گنبد پاکدشت نشان داد که شوهر ۷۰ ساله این زن او را به قتل رسانده و با صحنه‌سازی وانمود کرده که او دست به خودکشی زده است.

■ اعضای بدن سمیرا خسروی، بانوی بروجردی که بر اثر ایست قلبی دچار مرگ مغزی شده بود به چندین بیمار نیازمند که از مدت‌ها قبل در انتظار دریافت عضو پیوندی بودند اهدا شد.

■ ماموران مرزبانی در جریان درگیری مسلحانه با قاچاقچیان در مرز سلماتس ضمن زمینگیر کردن آنها تعداد ۸ کوله حامل ۱۸۴ کیلو انواع مواد مخدر شامل شیشه، تریاک و... کشف کردند.

■ مرد جوانی که در یکی از محله‌های ساوه به‌دلیل اختلافات خانوادگی با پدر بزرگ خود درگیر شده و او را به قتل رسانده بود یک روز پس از ارتکاب جنایت توسط پلیس دستگیر شد و به قتل اعتراف کرد.

برخورد قطار مشهد-تبریز با گله گوسفند
برخورد قطار مشهد به تبریز در مسیر مراغه – هشتگرد به گله گوسفند، باعث تلف شدن ۱۱۳ رأس گوسفند شد. این حادثه روز سه‌شنبه رخ داد و ۱۳ رأس گوسفند نیز آسیب دیدند که برای بررسی سلامتی و بهداشتی به کشتارگاه مراغه منتقل شدند.



پشت پرده مزاحمت‌های عجیب برای امدادگران اورژانس

پیرنردم مزاحم ایران شناسایی شد



فنانه احدی | روزنامه‌نگار | اورژانس یک ماموریت بسیار مهم دارد و آن هم نجات جان آدم‌هاست؛ افرادی که ثانیه‌ها هم برای زنده‌ماندنشان مهم است و همین ماموریت‌های امدادگران اورژانس را حیاتی کرده است. در این شرایط اما عده‌ای با تماس‌های دروغین با اورژانس و درگیر کردن امدادگران در ماجراهای خیالی نه تنها برای این قشر وظیفه‌شناس و فداکار مزاحمت ایجاد می‌کنند که ممکن است جان بیماران نیازمند کمک را هم به خطر بیندازند. به گزارش همشهری، تنها در سال گذشته و در استان همدان ۲۱ هزار مزاحمت تلفنی برای امدادگران اورژانس به‌وجود آمد که عامل بسیاری از آنها، افرادی ثابت بودند. به گفته فرهاد عبدالملکی، مدیر روابط عمومی اورژانس همدان، مزاحمت‌ها و تماس‌های غیر ضروری باعث می‌شود که یک تماس ضروری پشت خط بماند و گاهی اثرات جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشد؛ به همین دلیل اورژانس هم دست به کار شده و علاوه بر دادن تذکر به مزاحمان، در دادسرا نیز علیه برخی از آنها شکایت کرده است، اما عجیب‌ترین مزاحمت‌ها برای اورژانس، کدام‌ها بودند؟

گزارش

یکی از مزاحمت‌های عجیب، تماس‌های مردی ۷۰ ساله بود. او در غماه اول اسفال ۷۲۳ بار با اورژانس همدان تماس گرفت و مزاحمت ایجاد کرد. این مرد برای فرار از تنهایی وقتی نخستین بار شماره اورژانس را گرفت، خودش را به مریضی زد، اما حین مکالمه دستش برای کارشناس اورژانس رو شد. کارشناس از پیرمرد خواست قطع کند و دیگر مزاحم نشود، اما پیرمرد که سرگرمی جدیدی پیدا کرده بود، باز هم این کار را تکرار کرد. او در ساعات ۱۲ تا ۱۳ شب با اورژانس تماس می‌گرفت و ایجاد مزاحمت می‌کرد و حتی به هشدارها و تذکرات کارشناسان اورژانس هم توجهی نمی‌کرد؛ تا اینکه اورژانس همدان در مراجع قضایی از پیرمرد مزاحم شکایت کرد و هم‌اکنون پرونده این فرد در انتظار نوبت رسیدگی است.

پیرمرد مزاحم

تماس‌های دختر بچه ۶ ساله

شاید باورتان نشود، اما دختر بچه‌ای ۶ ساله در چندماه ۴۰۰ بار با تماس بسا اورژانس همدان تماس گرفته است. او گاهی در روز ۷ تا ۷ بار تماس می‌گرفت، شعر می‌خواند یا آهنگ پخش می‌کرد. تماس‌هایش آنقدری بود که از اورژانس با شماره‌ای که او هر روز مزاحم می‌شد، تماس گرفته شد. مادر کودک در آن سوی تلفن وانمود کرد که از تماس‌های دخترش اطلاعی ندارد، اما وقتی به اورژانس احضار شد، معلوم شد که وی برای خلاص شدن از آذیت‌های دختر و رسیدگی به کارهای خانه، خودش این تماس‌ها را برقرار می‌کرده تا دخترش سرگرم شود. این زن بعد از اینکه در مرکز اورژانس تعهد داد، به خانه برگشت و خوشبختانه مزاحمت‌های دخترش دیگر تکرار نشد.

زن تنها

زن میانسال همدانی یکی دیگر از مزاحمان اورژانس بود. او برای فرار از تنهایی با اورژانس همدان تماس می‌گرفت و طوری وانمود می‌کرد که در شرایط خیلی وخیم جسمی قرار دارد. او به قدری نقشش را خوب بازی می‌کرد که آمبولانس به خانه‌اش اعزام می‌شد، وقتی تکنیسین‌های اورژانس به خانه‌اش می‌رفتند او را سالم می‌یافتند. این زن از آنها درخواست می‌کرد تا ساعاتی را در کنارش بنشینند و با او صحبت کنند تا او از تنهایی دریابد. او حدود ۲۰۰ بار بسا اورژانس تماس گرفته و با شگردهای مختلف توانسته بود دفعات زیادی اورژانس را به خانه بکشانند؛ حتی گاهی می‌گفت حالا که تا اینجا آمده‌اید فشارم را بگیرید، او نیز پس از احضار به مرکز اورژانس تعهد داد و دیگر مزاحمتی ایجاد نکرد.



صفحه ۱ از ۱بهر روز قلی پور

محمود مولایی؛ روزنامه‌نگار

خبر روز

انگور بیجار

به تقویم گردشگری رسید

جشنواره انگور، یاسو کند سال‌هاست به میزبانی شهر شتران بیجار در کردستان برگزار می‌شود؛ جشنواره‌ای که به تازگی برای اجرای راهبردی ساماندهی مقصدها و مسیرهای جدید گردشگری در سطح محلی به ثبت رسیده و قرار است در تقویم رسمی رویدادهای گردشگری کشور هم درج شود. انگور یکی از محصولات ارزشمند بیجار و بعد از کندم، مهم‌ترین محصول این منطقه است.

بخش کرانی بیجار با ۴۵۰ هکتار باغ انگور و تولید سالانه ۴۵۰ تن، یکی از مهم‌ترین مراکز تولید انگور استان به‌شمار می‌رود؛ از این میزان، ۱۵۰ هکتار باغ در حسن آباد یاسو کند قرار دارد که محل اصلی برگزاری جشنواره است.



کارشناس رویدادهای گردشگری کردستان در این باره به همشهری می‌گوید: «وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سامانه‌ای طراحی کرده است که به‌منظور ثبت رویدادهای گردشگری در سطح کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد. این رویدادهای توانمند شامل جشنواره‌های کشاورزی مانند برداشت محصولات بومی نظیر انگور، کندم، انار و... باشند یا به مراسم فرهنگی، آیین‌های سنتی و مناسبت‌های گردشگری نظیر نوروز در مناطق مختلف کشور اختصاص داشته باشند.»

ستار کریمی عنوان می‌کند: «شرط اصلی برای ثبت یک رویداد در این سامانه، برگزاری آن طی ۳ سال متوالی یا حداقل ۳ دوره غیر پیوسته است. پس از ثبت، رویدادها بر اساس شاخص‌هایی نظیر میزان جذب گردشگر، رویدادهای جانبی، جاذبه‌های منطقه‌ای، تأثیر فرهنگی و اقتصادی و سایر پارامترهای تعیین شده، سطح‌بندی می‌شوند. این سطح‌بندی از سطح محلی آغاز شده و تا سطح بین‌المللی ادامه می‌یابد.» ستار کریمی با بیان اینکه در کردستان تاکنون حدود ۷۰ رویداد در سامانه ثبت شده است، می‌افزاید: «از این میان، ۲ رویداد موفق به کسب سطح بین‌المللی، ۲ رویداد در سطح ملی و سایر رویدادها در سطح استانی یا محلی شده‌اند. به‌عنوان نمونه، جشنواره انگور یاسو کند در بیجار با وجود ثبت در سامانه ملی در سطح محلی از بانه شده است.»

توسعه گردشگری در سواحل و حریم منابع آبی در چارچوب قوانین مجاز است
احمد رضا لاهیجان‌زاده، معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست: این سازمان ضمن حمایت کامل از طبیعت گردی پایدار و ایجاد زیرساخت‌های گردشگری در چارچوب قوانین، بر اجرای مقررات حفاظتی ممانعت از تخریب بسترهای آبی و حرایم آنها و همکاری با میراث فرهنگی تأکید می‌کند.



رودخانه‌ای شورتر از خلیج فارس

رودخانه بهمنشیر، شاخه جنوبی کارون، شورتر از خلیج فارس شده و معیشت مردم حاشیه را به خطر انداخته است

بررسی سند جامع مدیریت زنجیره تولید صنایع دستی در دولت

مریم جلالی، معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی: وظیفه بزرگ تکمیل زنجیره ارزش و سند جامع مدیریت زنجیره تولید، توزیع و عرضه و صادرات صنایع دستی که اکنون در کمیسیون فرهنگی دولت در حال بررسی است این است که بتوانیم موانع صفر تا صد زنجیره را احصا کنیم و برنامه عملیاتی داشته باشیم.



بررسی سند جامع مدیریت زنجیره تولید صنایع دستی در دولت

مریم جلالی، معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی: وظیفه بزرگ تکمیل زنجیره ارزش و سند جامع مدیریت زنجیره تولید، توزیع و عرضه و صادرات صنایع دستی که اکنون در کمیسیون فرهنگی دولت در حال بررسی است این است که بتوانیم موانع صفر تا صد زنجیره را احصا کنیم و برنامه عملیاتی داشته باشیم.

بررسی سند جامع مدیریت زنجیره تولید صنایع دستی در دولت

مریم جلالی، معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی: وظیفه بزرگ تکمیل زنجیره ارزش و سند جامع مدیریت زنجیره تولید، توزیع و عرضه و صادرات صنایع دستی که اکنون در کمیسیون فرهنگی دولت در حال بررسی است این است که بتوانیم موانع صفر تا صد زنجیره را احصا کنیم و برنامه عملیاتی داشته باشیم.



جشنواره سیب مراغه

میزبان گردشگران شد

جشنواره سیب مراغه امسال کمی دیرتر از سال‌های قبل و در آخرین روز مهر برگزار می‌شود. این جشنواره ۳ روزه با شعار «سیب مراغه، طراوت سهند و شکوفایی اقتصادی» میزبان گردشگرانی است که تماشای باغ‌های سیب زرد و سرخ مراغه و آشنایی با صنایع دستی این خطه را انتخاب کرده‌اند.

آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و فارس به‌ترتیب بیشترین تولید سیب را دارند. علت برگزاری جشنواره سیب در مراغه آذربایجان شرقی، شرایط اقلیمی خاص مراغه است که تولید سیب باکیفیت را رقم می‌زند. رئیس اداره جهاد کشاورزی مراغه به همشهری می‌گوید: «خاک حاصلخیز، آب‌وهوای معتدل و استفاده از روش‌های سنتی و مدرن باغداری باعث شده تا سیب مراغه از نظر طعم، عطر و ماندگاری طولانی محصولی با کیفیت باشد.» هادی خرسندی با اشاره به اینکه برداشت سیب از باغ‌های مراغه تا نیمه آبان ادامه دارد، می‌افزاید: «سیب مراغه بعد از برداشت، قابلیت نگهداری تا شش‌هفته را دارد.» به گفته او، حدود ۸۰ درصد سیب مراغه درجه یک و ممتاز و فقط ۲۰ درصد صنعتی و درجه ۲ است و روانه صنایع تبدیلی و فرآوری می‌شود درحالی‌که سرمایه‌دیررس بهار ۱۴۰۴ خسارت ۶۵ درصدی به باغ‌های سیب مراغه وارد کرده، برداشت ۱۷۰ هزار تن تخمین زده می‌شود و باز هم رتبه نخست تولید این محصول دست مراغه است. جشنواره سیب که در روزهای ۲۰ مهر، اول و دوم آبان در پارک یادگارن مراغه برگزار می‌شود، فرصتی برای باغداران و تولیدکنندگان و همچنین فعالان حوزه گردشگری است. تفاوت امسال جشنواره سیب مراغه با سال‌های گذشته در تشکیل کارگروه‌های روستایی، شهری، کشاورزی و علمی است.

روزنامه‌نگار

باغ سیب مراغه

۱۸,۰۰۰ هکتار | ۱۷۰,۰۰۰ تن